Fjordnorwegen der Extraklasse

Kreuzfahrt mit MS Artania
27.06. — 05.07.2025

An Bord lhres personlichen Wohlfilihlschiffes MS ARTANIA Iasst sich eine
Norwegenkreuzfahrt vortrefflich geniefen. Nach einem herzlichen Willkommen
in Bremerhaven kreuzt MS ARTANIA nordwarts zu den stidnorwegischen
Fjorden. Besuchen Sie die Rosenstadt Molde, den Hardangerfjord und die alte
Hansestadt Bergen.

Unser Extra fir Sie:
Bordguthaben: pro Person 25 €
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MS ARTANIA...

... verbindet modernen Komfort mit den Eigenschaften herkdémmlicher
Kreuzfahrtentradition. Das Schiff beeindruckt mit seiner Vermessung
von 44.500 BRZ, 231 m Lange und 29 m Breite. Dennoch ist es flr nur
1.200 Passagiere ausgelegt, die alle in AuBenkabinen mit
Panoramafenster oder mit eigenem Balkon untergebracht sind. Den
Gast erwartet ein herrliches Raumgefiihl mit viel Platz fir
Individualitat. Schon beim Bau des Schiffes bewies man einen duferst
zukunftsorientierten Weitblick.

MS ARTANIA bietet auf neun Passagierdecks vielfadltige Lounges und
Bars, geschmackvolle Einrichtung, eine lGber zwei Ebenen offene
Lobby, Internet-Ecke, Bibliothek, Kartenspieltische, Theater/Kino, eine
Show-Lounge, zwei gleichwertige Restaurants, ein Lido Buffet-
Restaurant mit Terrasse und neu ab 2025 "Pichler's" Spezialitaten-
Restaurant, Boutique, Beauty-Salon und einen SPA/Wellnessbereich
mit Massage, Fitness-Center und Saunen.



lhr Routenverlauf

2025

Fr 27.06.
Sa  28.06.
So  29.06.
Mo 30.06.
Di 01.07.
Mi 02.07.
Do 03.07.
Fr 04.07.
Sa  05.07.

Hafen
Bremerhaven -
Einschiffung

von ca. 15 Uhr bis 17
Uhr ©

Urlaub auf See
Alesund / Norwegen
Molde / Norwegen

Kreuzen im
Romsdalsfjord
Andalsnes / Norwegen

Sandane / Norwegen ®

Kreuzen im Nord- und
Gloppefjord
Bergen / Norwegen

Kreuzen im Hardanger-
und Ulvikfjord
Ulvik / Norwegen ®

Erholung auf See
Bremerhaven -
Ausschiffung

ab ca. 9 Uhr, Dauer 2-3
Std. @

an

14:00
07:00

15:00

08:00

08:00

08:00

09:00

ab
18:00

23:00
12:00

20:00

18:00

20:00

18:00

Ausflugsangebot

Stadtrundgang Alesund

Wandern am Berg Varden, Molde mit
Romsdalsmuseum, Landschaftsfahrt
zum Fischerdorf Bud, Von Molde via
Vestnes nach Andalsnes

Fahrt zum Trollstigheimen, Die
Romsdaler Gondel und Museum,
Panoramafahrt mit der Raumabahn
Wanderung durch den ,,Liebeswald*,
Nordfjord Folk Museum, Innvikfjord
Panoramafahrt, Kajakfahrt auf dem
Gloppefjord

Historische Stadtwanderung mit
Bryggen, Panoramafahrt Bergen,
Wanderung Berg Flgien,
Stadtwanderung mit Besuch der Eisbar,
Bergen, Troldhaugen und Stabkirche,
Hardanger mit Besuch Apfelciderhof,
Wanderung iiber den Berg zum
Bauernhof

Panoramafahrt mit Skjervefossen,
Wanderung zur Hardanger
"Siderfabrikk", Schéne Region
Hardanger

e)a) Einschiffung- und Ausschiffungszeit unter Vorbehalt. Die endgliltigen Zeiten erhalten Sie mit Ihren

Reiseunterlagen ca. 3 Wochen vor Reisebeginn. ® Schiff auf Reede, Ausbooten wetterabhangig




Reisepreise
MS ARTANIA/ART 372

Reisepreis
Kategorie  Kabine Deck

H 2-Bett auRen/Sichtbehinderung verschiedene Decks

I 2-Bett aullen Gllckskabine

K 2-Bett aullen Saturn-Deck

L 2-Bett zur Alleinbenutzung Saturn-Deck

M 2-Bett aullen Orion.Deck
PG 2-Bett aullen Superior mit Balkon  Gliickskabine

Q 2-Bett aullen Superior mit Balkon Apollo-Deck

R 2-Bett aullen Superior mit Balkon Jupiter-Deck

Andere Kabinen-Kategorien (z.B. Mehrbettkabinen) und Kinderpreise auf Anfrage.

Busanreise nach Bremerhaven auf Anfrage.

Gliickskabine: Sie liberlassen der Reederei die Wahl Ihrer Kabine - und Sie sparen bares Geld.
Ilhre Kabinennummer erhalten Sie bei der Einschiffung. Die Unterbringung erfolgt in einer

preislich h6heren Kabinenkategorie je nach Verfugbarkeit.

Bei Buchung der Kategorien PG, Q und R erwartet Sie der Phoenix-Silber-Service:

wie z.B. separate Einschiffung, BegriBungsiberraschung, frische Blumen, 1 Flasche Sekt oder
Kapitansempfang.

Das alles ist im Reisepreis enthalten:

Schiffsreise, Ein- und Ausschiffungsgebiihren, alle Hafentaxen
Vollpension mit Menlwahl an Bord inkl. Tischwein zu den Hauptmahlzeiten

pro Person in Euro

1.499
1.599
1.749
2.299
1.799
2.099
2.399
2.499

Frih- und Langschlafer-Frihstuck, 11-Uhr-Bouillon, nachmittags Kaffee/Tee und Geback,

Mitternachts-Imbiss oder Buffet

in allen Bars oder auf Ihrer Kabine von 10.00 — 24.00 Uhr Hamburger, Hot Do
Spezialitdten-Restaurant "Pichler's"

ein Obstkorb in Ihrer Kabine der auf Wunsch taglich aufgefillt wird
Willkommenscocktail und Abschiedsparty

Captains’s Dinner mit festlichem Menii

Tagesprogramm z.B. Tanzkurse, Kreativkurse, Lektorate, Sprachkurse oder Bi

gs oder Pizza

ngo.

Abendveranstaltungen z.B. Musik- und Showprogramme, Kino oder Themenpartys

Nutzung der Sport- und Wellness-Einrichtungen wie Fitness-Studio, Sauna, Dampfbader und

Whirlpool, Swimmingpool und Liegen an Deck

Wellness- und Sportprogramme z.B. Gymnastik, Aerobic, Yoga, Stretching
Betreuung durch Reiseleiter-Team
Reisefiihrer

Bildrechte: Phoenix Reisen Veranstalter: Phoenix-Reisen GmbH, Bonn (Stand: 17.04.2024/K0)
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